
SERVIZIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  Gara n. 2/SUA/2023: Interventi di rigenerazione urbana volti alla riduzione di fenomeni di 
marginalizzazione  e  degrado  sociale  e  al  miglioramento  della  qualità  urbana,  mediante  nuovi 
rapporti e connessioni tra la città e il quartiere Sant'Elia Nuova configurazione viale S. Ferrara e aree  
contermini di cui al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (P.N.R.R) - Missione 5 Componente 2 
Investimento/Subinvestimento 2.1, mediante Accordo Quadro con un solo operatore economico, ai 
sensi  dell'art.  54,  comma 3 del  medesimo decreto.  CUP G21B21002640001 CIG  984787752F  .  - 
AMMISSIONE DELL¿OPERATORE SER.LU. COSTRUZIONI SRL.

Il Dirigente

Visto il D. Lgs. 50/2016;

Visto il D. Lgs. 267/2000 e in particolare l'art. 107;

Vista la L.R. 8/2018 della Regione Autonoma della Sardegna e in particolare l'art. 35 comma 7;

Dato atto che:

– Con Determinazione n. 3096 del 26/5/2023, come rettificata con Determinazione n. 3216 del 
31/5/2023, il sottoscritto Ing. Daniele Olla, Dirigente del Servizio Opere Strategiche, Mobilità, 
Infrastrutture Viarie e Reti, ha indetto la procedura in oggetto, assumendo le funzioni di RUP 
(Responsabile di Progetto ai sensi della L.R. 8/2018);

– Il  Disciplinare  di  gara  prevede  l"inversione  procedimentale"  conformemente  all'art.  133, 
comma 8, D.Lgs. n. 50/2016  e all'art. 1, comma 3 della legge n. 55/2019, come modificato 
dall'art. 8, comma 7, legge n. 120/2020;

Visti i verbale di gara del 21,22 e 23 giugno 2023 con cui la Commissione giudicatrice, nominata con 
Determinazione  n.  3799  del  21/6/2023,  ha  proceduto  alla  valutazione  delle  offerte  tecniche  ed 
economiche di tutti i concorrenti che hanno presentato offerta entro la scadenza del 20/6/2023, alle  
ore 11:00;

Preso atto che, ad esito dei lavori della commissione giudicatrice, verbalizzati come sopra esposto, è 
stato attribuito il maggior punteggio complessivo all'operatore economico RTI Ser.lu. Costruzioni Srl, 
P.I.  02689470926/Conglomerati Bituminosi Srl, P.I.  00053050951  il quale è risultato pertanto primo 
in graduatoria;

Visto il verbale di gara di data 26/6/2023 con cui il Responsabile della predisposizione e controllo 
delle  procedure  di  gara  ha  aperto  e  verificato  la  documentazione  amministrativa  del  suddetto 
operatore economico RTI Ser.lu. Costruzioni Srl/Conglomerati Bituminosi Srl;

Preso atto che, ad esito del controllo operato dal  Responsabile della predisposizione e controllo 
delle  procedure  di  gara  sulla  documentazione  amministrativa  del  RTI  Ser.lu.  Costruzioni 
Srl/Conglomerati Bituminosi Srl, questa è risultata regolare;

Ritenuto, per le motivazioni indicate  nei verbali di cui sopra, di disporre tutte le determinazioni in 
essi assunte;

Determinazione n. 3914 del 26/06/2023
Atto firmato digitalmente

javascript:archivioScheda('archivio87')


DETERMINA

per le motivazioni di cui sopra

di ammettere l'operatore economico RTI Ser.lu. Costruzioni Srl/Conglomerati Bituminosi Srl; 

di dare atto che il  presente provvedimento non comporta impegno di  spesa e viene pubblicato 
sull'Albo Pretorio on line del Comune di Cagliari ai fini della generale conoscenza;

di disporre:

- le pubblicazioni del presente atto ai sensi della normativa vigente;

- le comunicazioni ai sensi dell'art. 76, comma 2 bis, del D. Lgs. 50/2016.

Dichiara che, rispetto al proprio ruolo nella assunzione della presente determinazione e degli atti di  
questa facenti parte integrante e sostanziale, non risulta la sussistenza di situazioni di conflitto di in -
teressi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti e affini entro il secondo grado in 
capo a nessuno dei soggetti che hanno concorso nei vari atti.

 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: marco seta
Estensore:    

SERVIZIO STAZIONE UNICA APPALTANTE
Il Dirigente

(Guido Calzia)

Determinazione n. 3914 del 26/06/2023
Atto firmato digitalmente


